



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 249/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 140/2018

MATERIAL DE INFORMATICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS						
GERENCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUAS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	40208	ADAPTADOR USB NANO - WIFI 300 MBPS	UNID.	4,00	84,50	338,00
3	14306	BATERIA DE LITIO/PLACA-MAE. BATERIA DE LITIO PARA PLACA MAE CR20 32 3V 1,6MM.	UNID.	4,00	5,20	20,80
4	40201	CABO CATEGORIA 6 INTERLAÇADO AZUL PARA REDE CERTIFICADO SEGUNDO NORMA ANSI/TIA/EIA-568A E/OU ANSI/TIA-568-C.2	METRO	1.000,00	3,00	3.000,00
6	14307	CABO DE VIDEO VGA MACHO 15 PINOS DE NIQUEL COM CONECTOR COR AZUL, EXTENSÃO DE NO MINIMO 1,8 METROS, PLUGUE MACHO.	UNID.	1,00	27,00	27,00
46	22058	PENTE DE MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600 MHZ	UNID.	3,00	249,00	747,00
48	22100	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	UNID.	3,00	64,00	192,00
50	43270	PLACA MÃE SOCKET 1151	UNID.	3,00	410,00	1.230,00
51	22105	PLACAS ADAPTADORAS PCI WIFI 300 MBPS	UNID.	1,00	125,00	125,00
52	43272	PROCESSADOR I3 SOCKET 1151	UNID.	1,00	880,00	880,00
54	43273	PROCESSADOR INTEL CORE I3-4150 HASWELL REFRESH 3.5GHZ 3MB LGA 1151	UNID.	2,00	805,00	1.610,00
56	43274	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 4690 LGA 1151	UNID.	1,00	1.480,00	1.480,00
VALOR						9.649,80

BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUAS						
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	40203	COMPUTADOR CORE I5, 4ª GERAÇÃO SOCKET 1150. PLACA MÃE ON BOARD, 8GB MEMORIA , HD SSD 240 GB , GRAVADOR DVD , GABINETE , TECLADO , MOUSE, CX SOM E MONITOR COM TELA DE 19" LED.	UNID.	1,00	3.445,00	3.445,00
33	22102	MODEM ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UNID.	2,00	270,00	540,00
57	22144	ROTEADOR COM FIREWALL	UNID.	1,00	225,00	225,00
63	40052	SWITCH 16 PORTAS/1000	UNID.	1,00	387,00	387,00
VALOR						4.597,00

GERENCIA DE SAUDE, PÚBLICA E HIGIENE						
BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	40208	ADAPTADOR USB NANO - WIFI 300 MBPS	UNID.	5,00	84,50	422,50
3	14306	BATERIA DE LITIO/PLACA-MAE. BATERIA DE LITIO PARA PLACA MAE CR20 32 3V 1,6MM.	UNID.	4,00	5,20	20,80
4	40201	CABO CATEGORIA 6 INTERLAÇADO AZUL PARA REDE CERTIFICADO SEGUNDO NORMA ANSI/TIA/EIA-568A E/OU ANSI/TIA-568-C.2	METRO	1.000,00	3,00	3.000,00
6	14307	CABO DE VIDEO VGA MACHO 15 PINOS DE NIQUEL COM CONECTOR COR AZUL, EXTENSÃO DE NO MINIMO 1,8 METROS, PLUGUE MACHO.	UNID.	1,00	27,00	27,00
33	22102	MODEM ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UNID.	2,00	270,00	540,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
46	22058	PENTE DE MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600 MHZ	UNID.	4,00	249,00	996,00
47	22146	PINÇA PARA ABRIR NOTEBOOK.	UNID.	1,00	39,00	39,00
48	22100	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	UNID.	4,00	64,00	256,00
49	40056	PLACA DE REDE PCI EXPRESS/1000	UNID.	4,00	79,00	316,00
50	43270	PLACA MÃE SOCKET 1151	UNID.	5,00	410,00	2.050,00
51	22105	PLACAS ADAPTADORAS PCI WIFI 300 MBPS	UNID.	1,00	125,00	125,00
52	43272	PROCESSADOR I3 SOCKET 1151	UNID.	2,00	880,00	1.760,00
53	22094	PROCESSADOR INTEL CORE I3-4150 HASWELL REFRESH 3.5GHZ 3MB LGA 1150	UNID.	2,00	800,00	1.600,00
55	22096	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 4690 LGA 1150	UNID.	1,00	1.480,00	1.480,00
VALOR						12.632,30

BLOCO INVESTIMENTOS						
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	40203	COMPUTADOR CORE I5, 4ª GERAÇÃO SOCKET 1150. PLACA MÃE ON BOARD, 8GB MEMORIA , HD SSD 240 GB , GRAVADOR DVD , GABINETE , TECLADO , MOUSE, CX SOM E MONITOR COM TELA DE 19" LED.	UNID.	1,00	3.445,00	3.445,00
57	22144	ROTEADOR COM FIREWALL	UNID.	1,00	225,00	225,00
63	40052	SWITCH 16 PORTAS/1000	UNID.	1,00	387,00	387,00
VALOR						4.057,00

GERENCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	40208	ADAPTADOR USB NANO - WIFI 300 MBPS	UNID.	2,00	84,50	169,00
3	14306	BATERIA DE LITIO/PLACA-MAE. BATERIA DE LITIO PARA PLACA MAE CR20 32 3V 1,6MM.	UNID.	5,00	5,20	26,00
6	14307	CABO DE VIDEO VGA MACHO 15 PINOS DE NIQUEL COM CONECTOR COR AZUL, EXTENSÃO DE NO MINIMO 1,8 METROS, PLUGUE MACHO.	UNID.	1,00	27,00	27,00
46	22058	PENTE DE MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600 MHZ	UNID.	3,00	249,00	747,00
49	40056	PLACA DE REDE PCI EXPRESS/1000	UNID.	3,00	79,00	237,00
50	43270	PLACA MÃE SOCKET 1151	UNID.	3,00	410,00	1.230,00
52	43272	PROCESSADOR I3 SOCKET 1151	UNID.	2,00	880,00	1.760,00
53	22094	PROCESSADOR INTEL CORE I3-4150 HASWELL REFRESH 3.5GHZ 3MB LGA 1150	UNID.	2,00	800,00	1.600,00
55	22096	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 4690 LGA 1150	UNID.	1,00	1.480,00	1.480,00
VALOR						7.276,00

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	40203	COMPUTADOR CORE I5, 4ª GERAÇÃO SOCKET 1150. PLACA MÃE ON BOARD, 8GB MEMORIA , HD SSD 240 GB , GRAVADOR DVD , GABINETE , TECLADO , MOUSE, CX SOM E MONITOR COM TELA DE 19" LED.	UNID.	1,00	3.445,00	3.445,00
33	22102	MODEM ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UNID.	2,00	270,00	540,00
57	22144	ROTEADOR COM FIREWALL	UNID.	2,00	225,00	450,00
63	40052	SWITCH 16 PORTAS/1000	UNID.	2,00	387,00	774,00
VALOR						5.209,00

SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

1	40208	ADAPTADOR USB NANO - WIFI 300 MBPS	UNID.	5,00	84,50	422,50
3	14306	BATERIA DE LITIO/PLACA-MAE. BATERIA DE LITIO PARA PLACA MAE CR20 32 3V 1,6MM.	UNID.	15,00	5,20	78,00
4	40201	CABO CATEGORIA 6 INTERLAÇADO AZUL PARA REDE CERTIFICADO SEGUNDO NORMA ANSI/TIA/EIA-568A E/OU ANSI/TIA-568-C.2	METRO	1.250,00	3,00	3.750,00
6	14307	CABO DE VIDEO VGA MACHO 15 PINOS DE NIQUEL COM CONECTOR COR AZUL, EXTENSÃO DE NO MINIMO 1,8 METROS, PLUGUE MACHO.	UNID.	7,00	27,00	189,00
9	43276	CHAVE ALLEN P/ COMPUTADOR E NOTEBOOK	UNID.	5,00	69,00	345,00
10	43277	CHAVE DE PRECISÃO P/ NOTEBOOK	UNID.	5,00	39,50	197,50
11	43275	CHAVE PHILIPS P/ COMPUTADOR E NOTEBOOK	UNID.	5,00	29,00	145,00
31	22145	KIT DE CHAVES COM 32 PEÇAS , SENDO : 1 CABO ERGONÔMICO, 1 EXTENSOR , 30 BITS: 4,0 - 3,0 - 2,5 - 2,0 - 1,5 - 1,3 - 0,9 - 0,7/ TORX: T20, T15, T10, T9, T8, T7, T6, T5, T4/ FENDA: 4,0 - 3,5 - 3,0 - 2,5 - 2,0 - 1,5 - 1,0.	UNID.	1,00	198,00	198,00
37	23444	MULTÍMETRO DIGITAL	UNID.	1,00	55,00	55,00
46	22058	PENTE DE MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600 MHZ	UNID.	4,00	249,00	996,00
47	22146	PINÇA PARA ABRIR NOTEBOOK.	UNID.	2,00	39,00	78,00
49	40056	PLACA DE REDE PCI EXPRESS/1000	UNID.	10,00	79,00	790,00
50	43270	PLACA MÃE SOCKET 1151	UNID.	5,00	410,00	2.050,00
52	43272	PROCESSADOR I3 SOCKET 1151	UNID.	2,00	880,00	1.760,00
53	22094	PROCESSADOR INTEL CORE I3-4150 HASWELL REFRESH 3.5GHZ 3MB LGA 1150	UNID.	3,00	800,00	2.400,00
55	22096	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 4690 LGA 1150	UNID.	3,00	1.480,00	4.440,00
VALOR						17.894,00

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	40203	COMPUTADOR CORE I5, 4ª GERAÇÃO SOCKET 1150. PLACA MÃE ON BOARD, 8GB MEMORIA , HD SSD 240 GB , GRAVADOR DVD , GABINETE , TECLADO , MOUSE, CX SOM E MONITOR COM TELA DE 19" LED.	UNID.	1,00	3.445,00	3.445,00
33	22102	MODEM ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UNID.	3,00	270,00	810,00
57	22144	ROTEADOR COM FIREWALL	UNID.	1,00	225,00	225,00
63	40052	SWITCH 16 PORTAS/1000	UNID.	2,00	387,00	774,00
VALOR						5.254,00
VALOR TOTAL						66.569,10

Santa Rita do Pardo-MS, em 24 de Outubro de 2018

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA - ME
Adalberto Despencieri
Contratada